
Tato práce informuje čtenáře a snaží se jim objasnit systém
vzdělávání v Armádě České republiky. Práce osvětluje funkci a potřebu
armády. Posléze popisuje jednotlivé stupně vzdělávacího systému,
a to včetně systému celoživotního vzdělávání.
Práce je popisným textem, který se snaží zachytit základní informace
o Armádě České republiky, zejména potřebu její existence, úkoly, ale také
potřebu v celosvětovém kontextu. Je zde popsáno středoškolské
a vysokoškolské vzdělávání a rozebírá rozsáhlý komplex celoživotního
vzdělávání dospělých, které je praktikováno od základních prvotních kurzů
až po vysoce specializované vzdělávání odborníků. Poté se snaží objasnit
možnost rekvalifikací pro vojáky, kteří odcházejí z řad armády.
Právě šíře tohoto systému, zejména co se týče celoživotního
vzdělávání, byl jedním z hlavních důvodů pro mou volbu tohoto tématu.
Na závěr se pokouší o kritický pohled na tento sytém vzdělávání,
některé jeho problémy a přístupy k němu.
Práce podává přehled o všech vzdělávacích aktivitách v AČR, tím
by mohla pomoci laikům, kteří by se rádi dozvěděli něco více o tomto
rozvětveném souboru různých vzdělávacích aktivit. Vzhledem k tomu,
že doba povinné základní služby je již dávno minulá, nejsou tyto informace
již tak všeobecně známy. Mohla by i být zajímavým materiálem pro
uchazeče o pracovní místo v této instituci a pomoci mu lépe se orientovat
a upřesnit jejich očekávání v případě, že se do ní rozhodne vstoupit. Věřím,
že bude alespoň někomu přínosem a pomůže mu orientovat se v této sféře.


